Arena Ludwigsburg Verwaltung GmbH

Bilanz zum 31.12.2010

AKTIVA

A. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonst. Vermogensgegenstidnde
1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

2. Sonstige Vermodgensgegenstinde

Il. Kasse, Bankguthaben

Summe Umlaufvermogen

Summe AKTIVA

EUR

6.951,17
£.197.91
753,26
21.215,27
28.166,44

28.166,44

Vorjahr

31.494,21

31.494,21
0,00
31.494,21

31.494,21



Arena Ludwigsburg Verwaltung GmbH

Bilanz zum 31.12.2010

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital

Il. Ergebnisvortrag

IIl. Jahrestuberschuss
Summe Eigenkapital

B. Rickstellungen

1. Steuerriickstellungen

2. Sonstige Rlckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern

Summe Verbindlichkeiten

Summe PASSIVA

EUR

25.000,00
2,22
-195,59

24.806,63

0,00

1.800,00

1.559,81
1.559,81

1.559,81

28.166,44

Vorjahr

25.000,00
3.237,66
1826,56

30.064,22

950,55

0,00

479,44
479,44

479,44

31.494,21



Arena Ludwigsburg Verwaltung GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung 01.01.2010 - 31.12.2010 EUR

1. Sonst. betriebliche Ertrige
a) Ubrige

Gesamtleistung
Sonstige betriebliche Aufwendungen

2. Sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Ubrige

3. Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

4. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis der gewbhnlichen Geschaftstatigkeit
5. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

6. Jahresergebnis
a) Jahresfehlbetrag/-Uberschuss

12.500,00

12.500,00

-12.715,19
19,60
0,00
-195,59

0,00

-195,59

Varjahr

12.500,00

12.500,00

-10.484,15
156,08
-2,50
2.169,43

342,87

1.826,56



HIMARENA
LUDWIGSBURG

Arena Ludwigsburg Verwaltung GmbH

Lagebericht fur das Geschéftsjahr 2010

1. Allgemeines

Zweck des Unternehmens ist die nachhaltige Erfullung der folgenden kommunalen Aufgaben: Erwerb
und Eingehen von Beteiligungen sowie die Verwaltung von eigenen Vermogensgegenstinden
insbesondere im Zusammenhang mit der Multifunktionshalle in der Schwieberdinger Strafie in
Ludwigsburg,

Die Gesellschaft (bt keine eigene operative Geschaftstatigkeit aus. lhre Aufgabe beschrénkt sich auf
die Komplementarfunktion und die Ubernahme der Geschéftsfihrung in der Firma Arena GmbH & Co.
Objekt Ludwigsburg KG, Ludwigsburg.

Die GmbH hat keinen Kapitalanteil an der Arena GmbH & Co. Objekt Ludwigsburg KG Ubernommen
und keine Einlage geleistet.

2. Geschaftsverlauf 2010

Zum 01.09.2010 wurden alle Geschéftsanteile an der Arena Ludwigsburg Verwaltung GmbH an die
Stadt Ludwigsburg veriuBert.

3. Vermdgens- und Finanzlage

Die Vermdgenslage stellt sich wie foigt dar:

31.12.2010 31.12.2009
Bilanzsumme 28.166,44 31.494,21
Eigenkapital 24 806,63 30.064,22
Flussige Mittel 21.215,27 31.494,21

4. Ertragslage

Die Komplementérin erhalt von der Kommanditgesellschaft eine Geschéftsfihrungs- und eina
Haftungsverglitung.

Die Arena Ludwigsburg Verwaltung GmbH hat das Wirtschaftsjahr 2010 mit einem Jahresfehlbetrag von
EUR 195,59 abgeschlossen.

Das Ergebnis ist insbesondere auf folgende Faktoren zuriickzufiihren:

e Kosten flr Beratung und Prifung im Jahr 2010

Die Gesellschaft hat kein eigenes Personal. Die Geschaftsbesorgung erfolgt durch die Stadt
Ludwigsburg.



5. Zukiinftige Entwicklung

Die Entwicklung als Komplementarin und Geschaftsfihrerin der Arena GmbH & Co. Objekt
Ludwigsburg KG ist mit der weiteren Entwicklung der Kommanditgesellschaft verbunden.
6. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Schluss des Geschéftsjahres traten keine Vorgéinge von besonderer Bedeutung ein, tiber die
zu berichten wére.

Ludwigsburg, den 17.08.2011

K @ —

Konrad Seigfried
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